Emertimi dhe Forma ligjore ANGERBA SHPK

NIPT -I L01322018T

Adresa e Selise Rruga Shefget Musaraj, Pallati 14, Hyrja 18
Tirane

Data e krijimit 22.01.2010

Veprimtaria Kryesore Projektim dhe supervizion

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuar dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
' Deri 31.12.2015

Datae mbylljes se Pasqyrave Financiare 08.02.2016




Aktivet Afatsh ku rtra

> Aktivet monetare

7,458,849

1,920,963

1

Banka

2,698,869

1,180,796

2

Arka

4,759,980

740,167

» Investime

=0

0

1

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e veta

3

Te tjera Financiare

> Té drejta té arkétueshme

4,582,943|

642,777

Nga aktiviteti i shfrytézimit

4,342,664

35,864

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Al =

Té tiera (Tatim fitim, TVSH, Debitore Kreditore te tjere etj)

240,279

606,913

5

Kapital i nénshkruar i papaguar

» Inventarét

1

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

inventari i imet

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé& e gjallé né rritie e majméri)

D] wM

AAGJM t&é mbajtura pér shitje

7

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,041,792

Aktlvet Afatgjata

(4 Aktlve flnanc:are

1

Tituj pronésie né njesne ekonomfke brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ikl N

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6

Tituj t& tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

- 998,072

1,231,181

1

Toka dhe ndértesa

2

Impiante dhe makineri

3

Té tjera Instalime dhe pajisje

998,072

1,231,181

4

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2

Emri i Miré

3

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

0

0

b

/ e N
///,{" AL SU’“A\Q\\

0

Kapltall i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

998,072|

1231181

AKTIVE TOTALE

13,039,864

4,391,366




_Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DE_TYRIMET DHE KAPITALI . 2018 | 2014
> Detynme afatshkurtra 5,650, 413 2,792,872,
1 Titujt e huamarrjes
2 Detlyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,765,075 602,120
5 Déftesa té pagueshme
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,931,492 1,942 161
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,953,851 48,591
10  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
11 Debitore Kreditore te tjere 200,000
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
> Té ardhura té shtyra 0 0
> Provizione
o Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,650,418 2,792,872
» Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4  Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5  Déftesa t& pagueshme
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
> Té ardhura té shtyra 0 0
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata e 0
DETYRIMET TOTALE 5,650,418| 2,792,872
> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
» Primii lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi-
> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2  Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera —
> Fitimi i pashpérndaré L «BA O 1,498,494 1,109,673
»  Fitim / Humbja e Vitit V/OARESAN 5,790,952 388,821
o7 W
Totali i Kapitalit i i"{\ Elal 7,389,446 1,598,494
AL N o)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAF‘{'\T\%:.IW 57 v‘Jr/} 13,039,864| 4,391,366
A

~



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytezimit t¢ kiasmkuara sipas natyrés

.. Nr .::: L :

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

13,877,178

2,801,499

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

@ pard dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tjera shpenzime 0 0
> |Shpenzime té personelit 966,469] 864688
1 Paga dhe shpérblime 819,000 564,398
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 147,469 300,290
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 246,459 136,798
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,371, 540

6,407,663

ura té tlera

i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqﬂur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa (¢ arkétueshém dhe té ardhura té ffera té ngjashme (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

fitimit/humbjes ng

E aktive afatshkurtra ¢ 0
» |Shpenzime financiare -3,902 10
1 Shpenzime interesi dhe shpenzrme & ngjashme (paragitur vegmas 10
hpenzimet pér t'v paquar fek nijé konomike bren rupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -3.902
jesémarrjet 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

469,537

>
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 469,537 39,662
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0

3 Pjesa e tatim fitimit té p,resémarqeve

i FitlmHHui'nb a 0 "I!I

Pronarer [:] njesase ekonomrke mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave G;ltheperfshlrese

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

|Fitimi/Humbja e vitit

5,790,952

388,821

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Yv|y

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

clojo|o|lolojo|o

=== =2 (=1 =] (=] (=]

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

!m‘eresar jo-kontrolluese

bja para tatimit

Shpenzime te pa nJohura per efekt fiskal

Amortizimi tej normave fiskale

shpenzime pritje e dhurim_tej kufirit lejuar

Gjoba, penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura

vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurah

Te tjera(mteresa bankare mhbi 1 4)

- |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatlrnlt

6,260,489

428,483

1 Shpenzimi aktual i tatimit te mjeshruar mbr fitimin

469,537 39,662
2 Shpsnz:m: i raﬂm fitimit t& shryré 0
> |Fitimi/Humbjaevitt =~ 5,790,952 388,821




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha

Periudha

raportuese

para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (Humbja) para tatimit

6,260,489

428,483

Rregullime per:

Amortizimin

246,459

136,798

Humbje nga kembimet valutore

-3,902

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per intresa

Rritje/renie ne Tepricen e kerkesave te arketueshme
naa aktiviteti. sidhe kerkesave te arketueshme te tiera

-4,292,243

-89,303

Rritje/renie ne Tepericen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktivi

2,857,546

-2,780,194

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

469,537

-39,662

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

5,637,886

-2,343,878

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga kontributi i ortakut

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te kredise

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

5,537,886

-2,343,878

¥ sw.us“
Mjetet monetare ne fillim te periudhes é@bel 1 ’\\

1,920,963

4,264,841

Mjetet monetare ne fund te periudhes L\pntat@p )

7,458,849

1,920,963

\
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Shogeria "ANGERBA" Shpk
SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare
¢) Shenime te tjera shpjeguese

Al Informacioni i pergjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. '

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbiviersim te qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

=N =

Il Politikat Kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur

ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur.
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.




Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

Aktivet monetare

Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
per EURO = 137.28 leke

per USD =125.76 leke
2 Te drejta te arketueshme
- "Llogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Tatim fitimi i derdhur teper si paradhenie ne shumen _ska.
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen ska .
c) Kliente per mallra,produkte e sherbime 4'342'664 leke
d) Debitore, Kreditore te tjere 240'279 leke
3 Inventari
- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shumen ska
b) Lende ndihmese ne shumen ska
¢) Inventar i Imet ne shumen ska
d) Mallra per rishitje ska
e) Prodhim ne Proces ska .
4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen ska .
5 Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles
se meposhteme:
Amortizimi i llogaritur gjate
Ndryshimi i AAM gjate periudhes me vlere historike periudhes Vierae
Nr{ kmexiiv Vlera ne fillim| Shtesa gjate Pakesime | y/iera ne fund | Shuma ne fillim | Amortizimi Shuma ne | mbeture
X : gjate 2 : ? fund te AAM
te periudhes | periudhes periudhes te periudhes te periudhes vijetor periudhes
1|Toka
2|-M;j. Transpor | 1,673,380 1,673,380 709,513| 192,773 902,286 771,094
3|-Pajisje Zyre | - 346,583 346,583 79,269| 53,463| 132,732 213,851
4|Pajisje pune 13,350 13,350 0 225 223 13127
Gjithsej 2,019,963 13,350 0| 2,033,313 788,782| 246,459| 1,035,241 998,072

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardhur nga blerja e AAM, perkatesisht:

shtesa gjate periudhes pajisje pune 13350 leke.
Pakesimet gjate periudhes kane ardhur nga nxjerrja jashte perdorimit e AAM, perkatesisht
dhe shitja e AAM perkatesisht  ska




0

Huamarrjet

- "Huat dhe Obligacionet Afatshkurtra" perbehen nga:
a) Overdrafte bankare ne shumen s'ka

b) Hua te tjera afatshkurtra ne shumen s'ka

Detyrimet afatshkurtra
- Furnitore ne shumen 1'765'075 leke

- "Detyrime Tatimore" perbehen nga:

a) Tatim Fitimi | thjeshtuar ne shumen 437'401 leke
b) TVSH per tu paguar ne shumen 1'514'800 leke .

¢) Tatim ne burim ne shumen 1650 leke

d) Sigurime shogerore ne shumen 19'251 leke .

e) Kontributi i Ortakut ne shumen s'ka

f) Debitore dhe Kreditore te tjere s'ka

Huate Afatatgjata

- " Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka

b) Qira Financiare ne shumen s'ka

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:

« Fitimi i Ushtrimit 6'260'489 leke.

* Shpenzime te pazbritshme __ 0 leke

» Fitimi para tatimit 6'260'489 leke

» Tatimi mbi fitimin | thjeshtuar 469'537 leke

Shenime te tjera shpjeguese

Ne zerin shpenzime te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve perfshihen
shpenzime per Kancelari, Telefon, shpenzime postare, udhetime dieta e te tjera

gera ambjenti e te tjera si keto.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Leonard Lieshi

)

/
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